Постановление администрации
муниципального образования "Город

Астрахань" от 16.10.2023 N 206
"Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного

образования на территории муниципального
образования "Городской округ город

Астрахань"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.01.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АСТРАХАНЬ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2023 г. N 206

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И
УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АСТРАХАНЬ"

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Постановлением администрации муниципального образования "Город
Астрахань" от 16.03.2017 N 1583 "Об утверждении Порядка установления и взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования" с изменениями и дополнением, внесенными
Постановлениями администрации муниципального образования "Город Астрахань" от 05.06.2017 N 3406,
от 08.11.2017 N 5827, от 04.10.2018 N 595, от 10.01.2019 N 06, от 31.07.2020 N 217, от 01.02.2021 N 47, от
06.08.2021 N 257, постановляю:

1. Установить на 2024 год размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, посещающими
группы полного дня (12-часового пребывания), согласно приложению к настоящему Постановлению
администрации муниципального образования "Городской округ город Астрахань".

2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования "Городской
округ город Астрахань":

2.1. Опубликовать настоящее Постановление администрации муниципального образования
"Городской округ город Астрахань" в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее Постановление администрации муниципального образования "Городской
округ город Астрахань" на официальном сайте администрации муниципального образования "Городской
округ город Астрахань".

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования
"Городской округ город Астрахань":

3.1. Направить настоящее Постановление администрации муниципального образования "Городской
округ город Астрахань" в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный
законом срок.

3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего Постановления администрации
муниципального образования "Городской округ город Астрахань" направить его в прокуратуру города
Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления администрации муниципального
образования "Городской округ город Астрахань" возложить на заместителя главы муниципального
образования "Городской округ город Астрахань" - начальника управления образования.

Глава муниципального образования
"Городской округ город Астрахань"

О.А.ПОЛУМОРДВИНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление администрации муниципального
образования "Город Астрахань" от 16.10.2023 N 206
"Об установлении размера ро...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=464877&amp;dst=84
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=464877&amp;dst=84
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=454324&amp;dst=101310
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=454324&amp;dst=101310
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=113751&amp;dst=100876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=113751&amp;dst=100876
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования
"Городской округ город Астрахань"

от 16 октября 2023 г. N 206

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОСЕЩАЮЩИМИ ГРУППЫ

ПОЛНОГО ДНЯ (12-ЧАСОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ)

- 167,95 рубля в день за присмотр и уход за детьми до 3 лет в группах с 12-часовым пребыванием,
включающий затраты на приобретение продуктов питания (переменные расходы на присмотр и уход) в
размере 148,26 рубля на одного воспитанника, а также затраты, связанные с приобретением
материальных ценностей и расходных материалов, используемых для хозяйственно-бытового
обслуживания и обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены (постоянные
расходы на присмотр и уход), в размере 19,69 рубля в день;

- 199,04 рубля в день за присмотр и уход за детьми от 3 до 7 лет в группах с 12-часовым
пребыванием, включающий затраты на приобретение продуктов питания (переменные расходы на
присмотр и уход) в размере 179,35 рубля на одного воспитанника, а также затраты, связанные с
приобретением материальных ценностей и расходных материалов, используемых, для
хозяйственно-бытового обслуживания и обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной
гигиены (постоянные расходы на присмотр и уход), в размере 19,69 рубля в день;

- 183,49 рубля в день за присмотр и уход, за детьми в разновозрастных группах с 12-часовым
пребыванием, включающий затраты на приобретение продуктов питания (переменные расходы на
присмотр и уход) в размере 163,80 рубля на одного воспитанника, а также затраты, связанные с
приобретением материальных ценностей и расходных материалов, используемых для
хозяйственно-бытового обслуживания и обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной
гигиены (постоянные расходы на присмотр и уход), в размере 19,69 рубля в день.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.01.2024

Постановление администрации муниципального
образования "Город Астрахань" от 16.10.2023 N 206
"Об установлении размера ро...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, посещающими группы полного дня (12-часового пребывания)